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I Mark 12:30-31 forklarer Jesus at det første og største bud er:
Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din
sjel og av all din fornuft og av all din makt, og det andre som er
like stort: Du skal elske din neste som deg selv!Ordene i  Bibelen
som er oversatt med neste, betyr i utgangspunktet en nær stående
person. I det gamle testamentet gjaldt dette først og fremst isra-
elitten, men også den fremmede som levde i landet. Jesus lærer
at til og med vår fiende er vår neste, Vi er derfor skyldige til å
elske alle uten forskjell. I liknelsen om den barmhjertige sam-
aritanen i Luk. 10:26, innskjerpet han dette. En rett kjærlighet
til nesten er en følge av at Guds kjærlighet ved Den Hellige Ånd
er utøst i våre hjerter. Dersom Den Hellige Ånd er drivkraften i
våre liv, er vår største tilfredsstillelse å være i Guds vilje og tjene
ham, og gjennom dette bidra til velsignelse for vår neste. I Ef
2:10 leser vi: For vi er hans verk, skapt i Kristus Jesus til gode
gjerninger, som Gud forut har lagt ferdige for at vi skulle van-
dre i dem. Hele tiden møter vi Gudgitte anledninger. Dersom vi
ikke trekker oss unna, men går inn i disse anledningene, vil vi
finne at vår neste er der og venter på oss med sine behov.  

For ca 20 år siden ble Guds kall så sterkt
for meg at jeg klarte ikke å holde meg i
ro. Randi og jeg solgte vår godt innar-
beidede forretning, og hengav oss i hel-
tidstjeneste for Herren. Øst-Europa ble
lagt på hjertene, og Herren sendte oss først til Hviterussland og
Ukraina, og etter hvert til sigøynerne i Ungarn. Her dro de
 ferdiglagte gjerninger og behov på oss som en magnet. Sigøy-
nerne er også vår neste. De er som mannen som lå  mishandlet
ved veien i lignelsen om den barmhjertige samaritan. Vår sjele-
fiende har lykkes i å mishandle og binde fast dette flotte folket
i en destruktiv kultur over generasjoner. Sigøynerne greier ikke
selv å reise seg. De representerer noen krevende behov som ven-
ter på barmhjertighet. Sigøynerne trenger oss virkelig der de
lever i fornedrelsens gjørme! La oss stå sammen om å vise oss
som ”neste” for dem. La oss formidle frelsens  frigjørende kraft
til dem, og la oss løfte dem opp ved at vi bidrar til, blant annet,
å gi dem arbeidsplasser slik at de kan leve et verdig liv til ære
for Gud. 

Jan Hoholm
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Det var for det meste sigøynermenigheter som vi
besøkte. Men vi var også i to ungarske menighe-
ter. Sjelden har vi møtt slik glede og forventning.
Og mange søkte Guds frelse. I tillegg til meg som
hadde hovedansvaret for forkynnelsen, og Kalman
Harka som tolket, deltok også Gunnar Andersen
m/frue og min kone Randi på de fleste samling-
ene.

Sigøynerkonferansen
Også konferansen for sigøynere var preget av
glede, begeistring og frelsessøkende. Ca 250 sig-
øynere fra forskjellige steder var denne gangen
samlet i Haidobószermény. Det er så lett og opp-
muntrende å forkynne blant mennesker som er så
hungrige på Guds Ord. Når disse hardt prøvede
menneskene får møte Gud, gir de høylytt uttrykk
for sin begeistring. De fleste som var samlet på
konferansen var nok troende som hadde tilknyt-
ning til misjonsskolen, men de hadde også med
seg venner og familie. Så da innbydelsen gikk ut
var det fullt foran plattformen av frelsessøkende.
Disse seminarene betyr enormt mye for sigøy-
nerne. I tillegg til at de får møte Gud, får de også
oppleve et sterkt og godt fellesskap med likesin-
nede fra andre områder

Arbeidet blant sigøynere er meget
fruktbart
Det er ikke enkelt å drive misjonsarbeide blant
dette belastede folket, men Herren har vært med
oss med sin store nåde og kraft, og vi står nå over-
for utfordringer og muligheter som langt oversti-
ger det vi har kapasitet til i dag. Derfor ber vi om
mer hjelp og støtte, slik at vi ikke skal stagnere,
men kunne utvide vårt arbeide. Det hele begynte
for ca 10 år siden da Kalman Harka og jeg snak-
ket sammen om vårt sammenfallende kall for den
belastede og diskriminerte sigøynerbefolkningen.
Vi utarbeidet en strategi som ble grunnlaget for en
samarbeidsplan som åpnet for at flere sluttet seg til
arbeidet. Etter hvert ble det utviklet en misjons-
skole for sigøynere som har blitt en suksess.
 Arbeidet er blitt både kjent og verdsatt, så vi er
tvunget til å redusere tilgangen på elever. Vi ser
hvordan våre evangeliske framstøt, sammen med
misjonskoleprosjektet og ringvirkningene av
 hjelpesendingene, har løftet opp deler av  sigøyner -
befolkningen. Det vokser stadig opp nye menig-
heter forskjellige steder. Gjennom vårt arbeide
utvikles sigøynerledere som nå evangeliserer og
bygger nye menigheter. Sandor, fra Hajdubószór-

mény er et gledelig eksempel på hva som skjer.
Han kom til oss frustrert og usikker. Men han har
hatt en utrolig utvikling. Som første sigøyner or-
ganiserte han alt det praktiske med hele konferan-
sen denne gangen, og han var meget dyktig.

Åndskamp
I et ungarsk fellesskap i Abda fikk vi en særdeles
sterk opplevelse. Noen døgn før dette møtet hadde
jeg en fryktelig åndskamp en natt, og jeg følte at
jeg vant en seier. I opplevelsen åpenbarte Herren
en detaljert beskrivelse av hvordan et hjem var in-
vadert av onde makter. På møtet i Abda kom det en
mann som var så nedkjørt at han vurderte å ta sitt
eget liv. I ettermøtet overgav han sitt liv til Jesus.
Så begynte han å fortelle om hvordan hans hjem
var under innflytelse av en ond makt. Og hans vit-
nemål var en identisk beskrivelse av det jeg hadde
opplevd den natten. Randi og jeg måtte hjem til
Norge, men han ble med oss til flyplassen så jeg
fikk snakket mer med ham. Jeg ba Kalman om å
bli med ham hjem for å rense hjemmet i Jesu navn.
Da Kalman kom dit, snakket han med en av dø-
trene i huset som nær hadde blitt kvalt av en
demon som åpenbarte seg synlig. Kalman gikk fra
rom til rom og ba om renselse og beskyttelse i Jesu
navn. Paulus bekrefter i Efeserne 6 at vi har ikke
kamp imot kjøtt, men mot ondskapens åndehær i
himmelrommet. Men takk og pris, i Jesus Kristus
har vi fullkommen seier, og vi har fått bekreftet
fra Ungarn at det nå hersker fred i den heimen.

Her står jeg sammen med en

Her står jeg sammen med en
kvinne som møtte Gud mens
jeg forkynte. Hun kunne ikke
vente til ettermøtet, men
ropte: Hvor lenge må jeg
vente for å bli frelst?

Sandor sammen med sin kone. Deres utvikling
er et Guds under. Sandor som var en frustrert

sigøyner fikk møte Herren, og nå ledet han
hele konferansen.

Mange søkte Gud i møtene.

Kari og Gunnar Andersen
 deltok i samlingene,

Ungarn
Av Jan Hoholm
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Ufattelig gjensynsglede, sterke samlinger og frelsessøkende mennesker var hoved-
essensen i vårt besøk i Ungarn i september.



Etter jernteppets fall og grensene i østlandene ble
åpne, sendte vi alt vi kunne få tak i av mat, klær og
andre hjelpemidler for å dekke den bunnløse
nøden som ble åpenbart. I dag er situasjonen noe
forandret. Flere av landene har kommet seg mer
på beina, men det betyr ikke at nøden er avskaffet.
Tvert imot. Selv om mye er blitt bedre, er det vel-
dig mange, særlig i landsbyer i utkantstrøk, som
faller helt utenfor, og om mulig er blitt enda fatti-
gere. Dette gjelder ikke minst sigøynerne. Mange
har en livskvalitet som er helt ufattelig, og ukjent
for de fleste i vest. Vi i Aksjon for Håp ønsker fort-
satt å satse maksimalt på å nå dem med evange-
liet, samtidig som vi hjelper dem. Men sigøynerne
sitter så fast i sin destruktive kultur, og er så dis-
kriminert at det er meget vanskelig for dem å
komme seg opp til en verdig livsstil. De trenger
evangeliet, men de trenger også oss som venner
og medmennesker som kan legge ting til rette for
dem, slik at de får utviklingsmuligheter. Og her
har vi store muligheter gjennom våre hjelpesen-
dingsprosjekter. Men dette betyr en forandring i
måten vi jobber på. Vi vil fortsette med direkte
nødhjelp, og også forsyne institusjoner med han-
dikapmateriell, men hjelpesendingene vil heretter

i større grad bli å regne som hjelpeprosjekter, i det
sendingene også blir utnyttet til å skaffe arbeids-
plasser. Dette blir gjort ved at vi starter fretexlig-
nende bruktutsalg hvor sigøynere kan selge klær
og andre ting. Mange av de lutfattige sigøynerne
som har møtt Gud og ønsker å tjene ham med sitt
liv, har ingen muligheter til å komme videre. Ved
at de får seg en ærlig arbeidplass gjennom våre
prosjekter, kan de forsørge sin familie samtidig
som de virker som pastorer, evangelister eller me-
nighetstjenere. Vi har allerede skaffet flere ar-
beidsplasser i Ungarn.

Ekspansjon i hjelpeprosjektene
Ungareren Kalman Harka med familie, er nå bo-
satt i Norge. Han er en viktig medarbeider i Ak-
sjon for Håp og antall sendinger har akselerert
etter at han kom til Norge. Sonja Birkeland med
flere har drevet et fantastisk arbeide i Ålgård. Nå
har Aksjon for Håp tatt over dette arbeidet og vil
videreføre det som er bygd opp rundt henne. Kal-
man leder Ålgårdprosjektet som betyr mye for den
nye strategien i arbeidet blant sigøynerne. 

Evangelist
Kalman Harka er også ettertraktet som evangelist
både i Norge og Ungarn. Han har sin teologiske
utdannelse fra Bibelskolen i Sarons Dal. Selv om
hans hovedkall er blant sigøynerne, tar han gjerne
i mot innbydelser til møtesamlinger her i Norge. I
Ungarn opplever vi at evangeliet sprer seg raskest
med møtesamlinger i mindre grupper. Kalman har
fått en spesiell visjon om å besøke mindre grupper
også i Norge. Det kan være husgrupper og små
menigheter. Ønsker noen å høre ham forkynne, og
samtidig informere om vårt arbeide, så ta kontakt
med ham direkte på mobiltelefon: 41065123, eller
til daglig leder i Aksjon for Håp, Jan Hoholm.. 

Sonja Birkeland

Lossing av trailer ved
lageret i Ungarn

Biborka og Kalman Harka
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B Returadresse:
Aksjon for Håp
Postboks 81
4552 Farsund
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I 1995 startet vi opp med bibelkurset «Nytt
liv». De første elevene var slike som søkte Gud
på evangeliseringskampanjer. Gjennom kurset
fikk de et dypere kjennskap til Bibelen. Per i
dag har vi til sammen hatt over 9000 elever.
Mange av dem som har gjennomgått kurset er
begeistret og sender takkebrev til oss. Kurset
sprer seg også av seg selv, og i den senere tid er
faktisk de fleste elevene fra forskjellige fengs-
ler over hele Ukraina. Gjennom kurset får de
også mulighet til å kontakte meg personlig. De
har mange spørsmål som de ønsker svar på. Jeg
takker Gud og Aksjon for Håp for dette samar-
beidet, og den økonomiske støtte til dette ar-

beidet som Herren har velsignet. Det er et vel-
dig viktig arbeide. Må Gud velsigne dere alle. 

Med hilsen Nelya Kuzmich.

Jeg sender et takkebrev fra Ponjkin Vladimir
som er student nummer 8922. Han er i fengsel
i Harkov region i øst-Ukraina: Livet mitt er vir-
kelig blitt forandret og Gud har fortsatt å ar-
beide med meg inntil i dag. Jeg opplever veldig
mye interessant gjennom dette kurset. Men det
viktigste av alt er at jeg tok imot Jesus som min
personlige frelser. Alt skjedde gjennom deres
bibelskole. Jeg er veldig takknemlig for alle
som står bak dette arbeidet.

Det var et sjokk for meg og min familie da jeg
fikk diagnosen kreft i tykktarmen. Mange tan-
ker dukket opp. Jeg opplevde at jeg ble båret på
en bølge av forbønn både av menighetsmed-
lemmer og av andre venner lokalt og blant sam-
arbeidspartnere i Aksjon for Håp i flere land.
Jeg gikk gjennom en tøff kur med 25 strålebe-
handlinger sammen med cellegift, og jeg ble
advart mot store bivirkninger. Men Gud var
med meg. Til legenes store forbauselse hadde
jeg absolutt ingen bivirkninger. På Evangelie-
sentrets stevne på Lista profeterte en predikant
at når jeg kom til kontroll etter kuren, ville de
ikke se svulsten. Og lovet være Gud! På MR-
undersøkelsen kunne de ikke finne noen svulst.
De fant bare noen konturer av noe da de gikk
inn med rektoskop. Det ble foretatt en 100 %
vellykket operasjon, hvor det ble konstatert at
der var ingen spredning. Vi har en stor og mek-
tig Gud! Han har lovet å være med oss alltid,

og hans løfter
holder. Noen
ganger skjer hel-
bredelse mo-
mentant der og
da, andre ganger
er det en prosess
og han bruker
våre dyktige
leger. Han er
Gud, han gjør
som han vil - og
han er en god
Gud! Jeg takker
deg hjerteligst som har vært med og be for meg
i denne perioden.

Hilsen Randi Hoholm

Postboks 81 - 4552 FARSUND

Tlf.: 38 39 07 25 • Fax: 38 39 08 93
Mobil: 45 61 79 39
E-mail: aksjon.haap@c2i.net
Webside: www.aksjonhaap.no

Foretaksnr: NO 87 56 56 732
Bankgiro: Prosjekt 
Aksjon for Håp 2801 08 06048

GGrruunnnnlleeggggeerr::  
Evangelist/forstander Jan Hoholm, som
også er stiftelsens daglige leder

LLeeddeerr  ffoorr  hhjjeellppeesseennddiinnggssaarrbbeeiiddeett::
Amund Sævland

RReeddaakkttøørr//sseekkrreettæærr  ffoorr  nnyyhheettssbbllaadd::
Oddbjørg Orstad

SSttiifftteellsseennss  ssttyyrree: 
Jan Hoholm, Amund Sævland og 
Oddbjørg Orstad

RReevviissoorr::
Egil Hadland

Misjonsstiftelse med virke
hovedsakelig i Norge,
Ukraina og Ungarn.
Stiftet i 1992. Arbeidet omfatter:

•Misjonsvirksomhet.
•Evangeliseringskampanjer i øst, 
•Menighetsplanting.
•Bibelspredning.
•Bibel-korrespondanseskole i 
Ukraina. 
• Bibel-korrespondanseskole i 
Ungarn. 
•Hjelpesendinger og støtte til 
nødstilte.
•Underhold av lokale  
medarbeidere i øst.
• Pionerarbeide blant sigøynerne i 
Ungarn.
•Misjonsskole for sigøynere.

STIFTELSEN 
SAMARBEIDER MED

KRISTNE I 
FORSKJELLIGE 

SAMFUNN.

I begynnelsen, etter jernteppets fall, opplevde vi
 vekkelsestider i Ukraina. Så mange søkte Gud, at
det var umulig å sikre skikkelig oppfølging. Derfor
startet vi korrespondanseskolen og fikk oversatt kurset «Nytt liv til ukrainsk.
Kurset er utarbeidet av Aril  Edvardsen. Alle som søker Gud får dette  kurset
gratis. Nelya Kuzmich, som leder skolen, har nettopp sendt oss denne
 hilsenen:

Ukraina
BBiibbeell--kkoorrrreessppoonnddaannsseesskkoolleenn  ii  
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